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Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup: 
Formand Mona Hansen 
Næstformand og kirkeværge Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer og kontaktperson Bent Peetz 
Kirkeværge Gunhild Hansen 
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Liselotte Sebber Andreasen 
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Medarb.repræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 

 
Suppleanter: 
Helga Elisabeth Ipsen 
 
Afbud fra: Tina C. Salling  
  
Fraværende: 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen  
Referent: sekretær Tove Røen 
 

 

 

  
  

DAGSORDEN: 
 

1 Henvendelse fra CERIUS dateret 11.07.2023 angående flytning af 

transformerstation på Gørlev Kirkes byggegrund til ny sognegård 

 CERIUS var inviteret med til MR-mødet og informerede på åstedet om den mulige 

flytning af transformerstationen.  

MR godkendte flytningen af transformerstationen efter besigtigelsen – se 

vedhæftede tegning over flytningen. Transformatorstationen placeres helt ud til 

vejen, hvilket betyder at hækken fjernes. 

Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd modtager 31.457,40 kroner som erstatning for 

anbringelse af 0,4 kV og 10 kV anlæg fra CERIUS. 

 

2 Godkendelse af dagsorden 

 Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen deltog i MR-mødets punkt 2 til 8. 

Dagsordenen godkendt 

3 Godkendelse af referat 

- referat fra 5. september 2023 

 Referatet godkendt. 

4 Endelig budget for 2024 

 Det endelige budget 2024 er fremskrevet med 4% svarende til 81.246 kroner, som 

er indlæst på lønninger. 

Forøgelse af driftsramme fra Svallerup til dækning af præstesekretærens løn – 

32.000 kroner (præstesekretæren foretager bl.a. kirkebogsføring for Svallerup 

Sogn). 

På anlægsbudgettet er første ønske godkendt – 55.000 kroner til katafalk. 

Derudover et ekstraordinært anlægsbudget til ny sognegård på 3.500.000 kroner 

(som anlægsbudget og ikke som lån). 

Helle oplyser, at de ønskede 50.000 kroner ikke blev bevilget, bliver stående som 

ønske. 

 

Målsætning: 

Punkterne godkendtes bortset fra første punkt om grøn kirke. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet slette. 

 

Budget 2024 er godkendt, Gørlev-Bakkendrup Sognes menighedsråd, CVR. 

48807011, budget 2024. 

Endeligt budget 2024 afleveret den 03-10-2023, kl. 16.27 



Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd  

Kirkegårdskontoret, Ilebjerg 8, 4281 Gørlev 

GØRLEV-SVALLERUP-BAKKENDRUP PASTORAT 

 

5 Ny og ændret regnskabsinstruks 

 Helle gav en grundig information om den nye regnskabsinstruks og 

bogføringsprocedure 2023, særligt omkring de væsentligste ændringer fra gammel 

til ny regnskabsinstruks. 

 

Beløbsgrænser for indhentning af tilbud: 

- Under 50.000 kroner – min 1 tilbud 

Beløbsgrænser for følgende typer af indkøb: kontorindretning (møbler m.v.), indkøb 

af rådgiverydelser (fx arkitekter) og ved kirkegårdsmateriel: 

- 50.000 kr. – 100.000 kr. inkl. moms – der indhentes min. 2 tilbud 

- over 100.000 kr. inkl. moms – der indhentes min. 3 tilbud 

Herefter blev regnskabsinstruksen underskrevet af formanden, samt alle underbilag 

2A, 2B og 2C. Underbilag 2D underskrives på Regnskabskontoret. 

 

6 Vedtægt for kasserer 

 Vedtægt for kasserer blev gennemgået af Helle. 

Herefter underskrevet af hhv. formand Mona Hansen og kasserer Bent Peetz. 

 

7 Bogføringsprocedure – senest ajourført 27-09-2023 

 Bogføringsproceduren blev gennemgået af Helle. 

8 Revisionsprotokollen vedrørende årsregnskabet for 2022 og samtidig 

drøftelse af bemærkninger fra revisionen 

 Menighedsrådet er ikke enig i Revisionsprotokollatets bemærkning i bilag 481, idet 

regningen er en del af det samlede tilbud på 700.000 kroner plus moms for 

rådgivning vedrørende opførelse af det nye sognehus. 

Bilag 481 omfatter ekstraarbejdet, som i henhold til AB 92, skal bestilles hos 

rådgiver i henhold til den om tilbuddets sats på ekstraarbejder. 

 

Menighedsrådet er ikke enig i Revisionsprotokollatets bemærkning om det 

manglende biregnskab, som ikke er korrekt, hvilket Regnskabskontoret har gjort 

indsigelse imod til BDO. 

 

9 Endelig stillingtagen til sognesammenlægning efter Menighedsmøderne den 

26. september 2023 i hhv. Bakkendrup og Gørlev 

 Bent foreslår, vi efter de afholdte Menighedsmøder fortsætter proceduren og går 

videre med sammenlægningen. Der har ikke været nogen indsigelser eller 

tvivlsspørgsmål på nogen af de afholdte møder.  

Menighedsrådet har på mødet 03-10-2023 besluttet sammenlægningen med navnet 

på ”det nye” sogn – Gørlev-Bakkendrup Sogn. 

Bent udarbejder skrivelse til Kirkeministeriet, som skal underskrives af formanden 

for Menighedsrådet. Brevet sendes via Provstiet til Kirkeministeriet. 

 

10 Drøftelse af vurderinger og om vi skal klage særligt over vurdering af 

Præstegården 

 Algade 28, Gørlev – foreløbig vurdering: 

Ejendomsværdi 1.993.000 kr. og grundværdi 6.810.000 kr.  

Menighedsrådet drøftede om det var muligt at klage over vurderingen. Alle var 

enige om, at der bør foretages en klage til Vurderingsstyrelsen. 

Bent udarbejder et brev til Vurderingsstyrelsen. 

 

11 Drøftelse af ekstra timer til granpålægning  

 Sidste år blev der tildelt 60 timer. 

Iflg. Bent oplyser, at siden da er timetallet forøget til 200 timer. Ud af de 200 timer 

er der anvendt ca. 90 timer til kirketjenester i Bakkendrup. Der er opgaver der er 

fjernet bl.a. pasning af det solgte grundareal ved Bakkendrup Kirke (græsslåning og 
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hækklipning). Derudover er antallet af kirkelige handlinger i Bakkendrup Kirke faldet 

til ca. 1 pr. måned (ingen gudstjenester i juli måned). 

Efter en nærmere drøftelse i Menighedsrådet blev konklusionen: 

- der må anvendes 30 timer (dog max 7½ timer pr. uge)  

til en timeløb på 165 kroner plus feriepenge.  

- Menighedsrådet gør opmærksom på, at denne aftale kun er gældende for 

2023 og ikke en fremadrettet beslutning for kommende år 

 

12 Evt. godkendelse af køb af el-katafalk 

 Som tidligere nævnt i dette referat er katafalken bevilget på budget 2024. 

Bent oplyser, at graverne ønsker katafalken leveret i år selvom beløbet først er til 

rådighed i 2024, så den kan bruges i forbindelse med granlægning.  

Hvis vi har beløbet, kan vi evt. indkøbe i år med et ønske til leverandøren om 

rimelige betalingsvilkår. Spangkilde Teknik blev valgt som leverandør på MR-mødet 

den 2. maj 2023. 

Menighedsrådet godkender indkøb i år, hvis der opnås gode betalingsvilkår. 

  

13 Orientering fra byggeudvalget, herunder 

 Ny sognegård opstart, hvis der er accept fra Provstiudvalget: 

- Bent havde håbet at Provstiudvalget kunne oplyse om grønt lys til 

igangsætning af den nye sognegård, men der var så mange afbud, at mødet 

blev aflyst. 

- Faktura angående dispositio9nsforslag (kopi af faktura var udsendt sammen 

med dagsordenen) – Menighedsrådet godkendte betaling af denne. 

 

14 Meddelelser fra kasserer og kontaktperson 

 - Trykning af informationsfoldere angående rekruttering til anvendelse i 

forbindelse med det kommende Menighedsrådsvalg udarbejdet af 

Landsforeningen af menighedsråd: 

Folderen kan købes hos dem til 229 kroner for 48 stk. Men kirkekontoret 

foreslår, at vi selv trykker folderen ”Stil op til menighedsrådsvalget 2024”, 

hvilket er billigere. Folderen vil blive placeret i vores kirker inden længe. 

- Der har været afholdt personalemøde d.d. hvorfra Bent gav et kort referat. 

- Julegaver til personalet. Menighedsrådet fastholder gaver igen i år til det 

fastlagte max beløb. Bent undersøger mulighederne bl.a. hos Lomax. 

- Der er modtaget brev fra Gasdistributør Evida at distributionstariffen fra 1. 

januar 2024 stiger med ca. 0,62 kr./m³, ekskl. moms 

15 Information 

 Curt oplyser, at den gamle præstetavle bør gøres færdig (der mangler et 

dødsårstal). Når det er på plads, ophænges pladen. 

16 Eventuelt 

 Næste Menighedsrådsmøde afholdes i graverhuset på Ilebjerg  

tirsdag den 7. november 2023 
 

Underskrevet af:  

Curt Hartvig-Clausen, Bjørn W. Jacobsen, Jens Marqvard Christensen, Gunhild Hansen, Mona Hansen, 

Preben Pedersen, Liselotte Sebber Andreasen, og Bent Peetz. 


